CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 6.356/2024.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 15/2024 - 1º Termo Aditivo

Processo nº 4.653/2024 - Dispensa nº 01/2024

OBJETO DO TERMO ADITIVO: o presente instrumento tem como objeto a inserção de

regramento de Compliance enquanto houver relação entre as partes, assim como a

adequação do instrumento às regras e diretrizes previstas na Lei Geral de Proteção de

Dados – LGPD (Lei Federal nº 13.709/2018).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação correrão por

conta da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal, no programa

“Manutenção das Atividades Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento

“3.3.90.39.48 - Serviços de Seleção e Treinamento”, consignadas nos exercícios de

2024 e 2025.

VALOR DO TERMO ADITIVO: Fica mantido o valor contratual de R$ 42.750,00 (quarenta e

dois mil, setecentos e cinquenta reais).

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE

DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024.

ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelo Vuckovic Paschoal, Gerente Regional de

Atendimento SP Interior.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320033003100380032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320033003100380032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2024-09-19T13:28:37-0300

		2024-09-19T15:17:20-0300